

KIELECKI

EXPRESS CODZIENNY

Za Redakcję i Wydawnictwo: Stefan Kiedrzyński, Kiełce, ul. Sienkiewicza 32

10
Nr. 203

Czwartek 21 lipca 1938 r.

Wielkie manifestacje w Paryżu

ku czci angielskiej pary królewskiej

O godz. 16.40 przybyła do Paryża angielska para królewska. W chwili gdy pociąg wjeżdżał na dworzec, baterie ustawione na Mont Valerian rozpoczęły od dawać salwy honorowe.

Wśród aklamacji olbrzymich tłumów publiczności podniesione zostały na 2-ech masztach flagi o barwach narodowych angielskich i francuskich.

Na wieży Eiffla wywieszono olbrzymich rozmiarów chorągiew angielską, którą widać ze wszystkich punktów miasta i której cień pada na Pole Marsowe. Chorągiew ta powiewać będzie z wieży Eiffla przez cały czas pobytu angielskiej pary królewskiej w Paryżu.

W chwili przybycia pociągu na stację, wypuszczono w lasku Bulońskim tysiące gołębi, które przez kilka chwil zawisły białą chmurą na tle błękitu nieba.

Pociąg wiozący angielską parę królewską, zatrzymał się na peronie. Pada krótka komenda, oddziały wojskowe sprezentowały broń, trębacz grają pobudkę "baczność". — Rozbrzmiewają dźwięki Marsylianki i angielskiego hymnu narodowego.

Konferencje premiera Hodży

PRAGA. Premier Hodża od był przed posiedzeniem politycznego komitetu rady ministrów dłuższą konferencją z przedstawicielami autonomistów słowackich dr. Tisi i dr. Sołko. Oficjalnego komunikatu na temat tej konferencji nie wydano.

Należy więc przypuszczać, że posiada ona czysto informacyjny charakter.

Potworne zabójstwo na zabawie

Z Zawiercia donoszą: W nocy, w czasie urządzanej przez straż pożarną zabawy w mieście Rokitno Szlacheckie, doszło do kłótni, a następnie do krwawej bójki.

W czasie bójki z jednej z grup walczących padł strzał i kula ugodziła 38-letniego Aleksandra Oleksa, który zmarł przed udzieleniem mu pomocy. Policja poszukuje sprawcy zabójstwa.

Polscy lekkoatleci w Berlinie

BERLIN. Na zawodach lekkoatletycznych w Berlinie Wasilawiczówna wygrała 100 mtr w czasie 11,8 sek., Gąssovski zajął 1-sze miejsce w biegu na 800 mtr. w czasie 1:53,1. Jedyński Staniszewski w biegu na 1500 mtr. zajął 4-te miejsce.

W salonach recepcyjnych dworca odbyło się powitanie przez prezydenta republiki Lebrun i jego małżonkę gości angielskich.

Po przywitaniu sformułował się orszak i ruszył w drogę, poprzedzony przez spahisów w czerwonych bluzach, niebieskich spodniach i białych burnusach, które wiatr wzdyma, okazując ich czerwoną podszewkę. Po przedaniu przez poczet sztandarowy i fanfaryzistów otwierają oni orszak na drobnych, lecz pięknych koniach arabskich. Od placu Dauphine aż do placu Concorde jeden podmuch entuzjasmu i radości poruszał tłumy, witające z gościnnością iście francuską swych dostojnych gości.

Entuzjasm na ulicach

Wszędzie słychać okrzyki: — "Niech żyje król!" "Niech żyje król!" "Niech żyje Anglia" "Niech żyje Francja".

Sztandary, flagi, barwne mundury i białe burnusy spahisów, błyski szabel i olbrzymi kolorowy tłum rozfalowany entuzjazmem powitania, tworzyły niezapomniany obraz. — Atmosfera przypomina nastrój, jaki panował w czasie zwycięskiej defilady z r. 1919.

Ulica paryska brała żywy udział w powitaniu króla Jerzego VI i jego małżonki na ziemi francuskiej. Na rogach ulic wędrowni śpiewacy śpiewają "God save the King" i "It's long way to Tipperary".

Na jednej z trybun ustawionych na Avenue Foche, 4000 dzieci szkoln. witało przejeżdżającą parę królewską chóralnym

rytmicznie skandowanym okrzykiem, powiewając przy tym chorągiewkami o angielskich barwach narodowych.

Wizyta u prezydenta Francji

PARYŻ. Wkrótce po swym przybyciu król Jerzy VI i królowa Elżbieta udali się z gmachu Quai d'Orsay do pałacu Elizejskiego, gdzie złożyli wizytę prezydentowi republiki i pani Lebrun.

Król Jerzy VI udekorował prezydenta Lebrun insygniami wielkiego krzyża orderu Łaźni. Następnie prezydent Lebrun wręczył królowej Elżbiecie insygnia wielkiego krzyża Legii Honorowej.

Angielska para królewska wyraziła prezydentowi Lebrun i jego małżonce swą wdzięczność za tak wspaniałe i entuzjastyczne powitanie przez rząd republiki oraz ludność Paryża.

Podczas wizyty angielskiej pary królewskiej w pałacu Elizejskim do pałacu min. spraw zagranicznych, który jest obecnie rezydencją króla Jerzego i królowej Elżbiety, zaczęli napływać ambasadorowie i posłowie akredytowani przy rządzie francuskim. Szef protokołu Loze wskazywał dyplomatom należne im miejsca ze względu na starszeństwo służbowe.

Wkrótce po tym drzwi wielkiego salonu Quai d'Orsay otworzyły się i do pokoju wszedł król Jerzy VI w otoczeniu ambasadora angielskiego sir Erica Phippsa, poprzedzany przez szambelanów i adiutantów.

Ambasador angielski w towa

rzystwie urzędników protokołu przedstawiał kolejno monarsze przybyłych dyplomatów.

Król wita się z nuncjuszem papieskim monsignorem Valerio Valeri, a następnie z ambasadorami, posłami pełnomocnymi i charges d'affaires. Król ścisnął rękę każdemu z prezentowanych mu dyplomatów i zamieniał z nim kilka słów.

Wielki raut

Po skończonej prezentacji król lekkim skinieniem głowy daje znać, że audyencja jest skończona.

O godz. 18 m. 40 król wraz z otoczeniem opuszcza salę.

Wieczorem odbył się w pałacu prezydenta republiki obiad galowy oraz wielki raut. W obiedzie uczestniczyło 280 osób. Prezydent Lebrun siedział pomiędzy królem a królową. Po lewej stronie królowej siedział

prezydent senatu, a następnie premier Daladier. Po prawej stronie króla prezydentowa Lebrun i przewodniczący izby deputowanych Herriot.

Ponadto byli zaproszeni wszyscy ministrowie rządu francuskiego, wszyscy ambasadorowie marszałek Petain, prezydent paryskiej rady miejskiej i rady departamentu Sekwany, reprezentanci armii oraz kilka wybitnych osobistości angielskich.

Król Jerzy VI ubrany był w galowy mundur marszałka polnego.

Podczas obiadu w pałacu elizejskim prezydent Lebrun wygłosił okolicznościowe przemówienie.

Wczoraj o godz. 9.45 król Jerzy VI opuścił pałac na Quai d'Orsay i udał się pod Łuk Triumfalny. Pluton gwardii republikańskiej z werblami i fanfarami oddał królowi honory.

Pogrzeb królowej matki odbędzie się w sobotę

BUKARESZT. W związku z śmiercią królowej matki ogłoszono 6-miesięczną żałobę dla dworu i armii.

Nuncjusz papieski, jako dziekan korpusu dyplomatycznego wyraził królowi współczucie w imieniu przedstawicieli państw zagranicznych.

Wczoraj rano zostały zwłoki królowej zabalsamowane. W godzinach popołudniowych otworzył król, w obecności królewskiej rodziny, premiera i ministra sprawiedliwości, testament Zmarłej.

W środę rano zostaną zwłoki zmarłej królowej przewiezione specjalnym pociągiem z Sinaia do Bukaresztu, gdzie zostaną wystawione na widok publiczny. Pogrzeb odbędzie się prawdopodobnie w sobotę.

Trumna zostanie przewieziona do Curtea de Arges, gdzie

w kościele klasztornym spoczywają już zwłoki dwóch pierwszych królów Rumunii: Karola pierwszego i Ferdynanda pierwszego.

BUKARESZT. Wczoraj nastąpiło otwarcie testamentu spisane przez królową Marię w roku 1933. Jak twierdzą, królowa Maria wyraziła w testamencie życzenie, by serce jej zostało pochowane w jej ulubionym miejscu pobytu, w Nalczyku na brzegu Czarnego Morza.

Królewski podarunek

KAIR. Cesarz Iranu Riza Pahlawi zarządził wybudowanie w Kairze pałacu dla swego syna, następcy tronu, który zarezygnował się ostatnio z siostrą króla egipskiego. Koszty budowy obliczane są na sumę 250.000 funtów.

1150 ofiar w ludziach oto rezultat bombardowania Hankou

HANKOU. Według prasy chińskiej ostatni nalot samolotów japońskich na Hankou przyczynił się do śmierci 1150 ofiar w ludziach.

Komunikat dowództwa garnizonu mówi o 470 zabitych, natomiast informacje z prywatnych źródeł wiarygodnych, mówią o około 800 zabitych.

Nowe akty terroru w Palestynie 4 osoby poniosły śmierć

JEROZOLIMA. W związku z ostatnimi krwawymi wydarzeniami w Tel-Awivie policja przeprowadza szereg rewizji. Podczas rewizji w jednym z domów w Tel-Awivie dokonanej w niedzielę, skonfiskowano przeszło 1.000 ulotek wydanych w językach: angielskim, arabskim, niemieckim i hebrajskim, nawo

lujących do powstania przeciwko władzom angielskim oraz rozmaite druki i powielacze. Aresztowano kilka osób, w tej liczbie jedną kobietę.

Nazwiska aresztowanych nie zostały, ze względu na toczące się śledztwo, podane do wiadomości publicznej.

Jeden z wysokich urzędników

oświadczył jednak, że policja zdała wykręcić bardzo ważną placówkę akcji wywrótowej.

JEROZOLIMA. Zakaz opuszczania mieszkań, wydany przed paru dniami, został w Jeruzolimie zniesiony.

Utrzymany został natomiast w innych miastach jak w Safed. W przyszłym tygodniu odbę

dzie się przed sądem wojennym szereg procesów przeciw Żydom oskarżonym o udział w zamachach i nielegalne posiadanie broni.

JEROZOLIMA. Wczoraj dokonano w różnych dzielnicach Palestyny kilku aktów terrorystycznych, które pociągnęły za sobą śmierć 4 osób.

TYLKO ENERGETYCZNA AKCJA

może uporządkować wygląd Kielc

Jak już donosiliśmy do p. wojewody kieleckiego został wniesiony obszerny memoriał przez Właścicieli Nieruchomości w Kielcach, skierowany przeciwko zbyt rygorystycznie przeprowadzanej t. zw. akcji czystości,

Dotychczas Kielce przypominały zaniedbaną niechlujną miasteczko na kresach i ten stan nie mógł trwać dłużej. Zrównane parkany

odrapane z tynku mury, cuchnące podwórka, wszystko to wołało wielkim głosem o energiczną akcję porządkową.

Taką właśnie akcję pod-

jęły władze administracyjne na terenie miasta, a że jest ona „rygorystyczna”, jak oświadcza memoriał to dowodzi, że porządki czyni się gruntownie, a nie jedy-

nie dla zamydlenia oczu.

Rozumiemy, że „czystka” naraża właścicieli nieruchomości na pewne, czasami dość poważne koszty, tym bardziej, że należy dziś płacić

za kilka lat zaniedbania. Niemniej jednak wygląd miasta, a zwłaszcza zdrowie jego mieszkańców, nie mogą nadal cierpieć z powodu oszczędności pp. właścicieli nieruchomości.

Jesteśmy zdania, że należałoby raczej dostarczyć kredytów dla właścicieli nieruchomości na doprowadzenie swych posesji do porządku a w żadnym wypadku nie przerywać pożytecznej akcji zapewniającej miastu wygląd kulturalny.

Musimy się liczyć również i z tym, że gdy oko władz stanie się mniej czujne na porządki, to dotychczasowa akcja weźmie w łeb i Kielce powrócą do brudów i niechlujstwa.

Porządki w mieście należy przeprowadzać nadal energicznie, racjonalnie i konsekwentnie. Stanowczo, ale z taktem i bez specjalnych szykan, należy twardo stać na stanowisku, że tylko energiczna akcja czynników administracyjnych może doprowadzić Kielce do wyglądu godnego stolicy centralnego województwa.

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Marsz „Szlakiem Kadrowki” Przygotowania powitalne w Kielcach

Zbliża się dzień 6 sierpnia, pamiętny dzień wyruszenia z Oleandrów krakowskich 1-ej Kadrowej Kom-

panii Strzeleckiej na bój o wolność Polski.

Dla upamiętnienia tej historycznej chwili co roku

wyruszają z Oleandrów drużyny strzeleckie, biorąc udział w marszu „Szlakiem Kadrowki” na przestrzeni Kraków — Kielce.

I w roku bieżącym Kielce gościć będą drużyny strzeleckie, które przybędą z Krakowa w dniu 8 sierpnia. Na ten dzień w Kielcach przygotowuje się wielką uroczystość powitalną z udziałem szeregu wybitnych osobistości, które objęły protektorat nad marszem „Szlakiem Kadrowki”.

W mieście zawiązał się specjalny komitet, którego zadaniem będzie przyczynić się do uświetnienia tego historycznego momentu, jakim jest pamiętna data 6—8 sierpnia, nie tylko w dziejach Krakowa i Kielc, ale w dziejach całej Polski.

Kina kieleckie:

Czwartak Dodek na froncie i Wacus

Palace: Kadeci marynarki

Casino: Dziewczę z Paryża

WF i PW W ogniu pocisków

BAR i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19

Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Schab z kapustą	50 gr.
Gularz ciel. po węglu	50 „
Befszyk siek, z cebulą	50 gr.
Kiełbasa firmowa	40 gr.
Bigos myśliwski	30 „

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Ferie w sądownictwie

W kieleckim Sądzie Okręgowym rozpoczynają się ferie letnie. W wydziale cywilnym zawieszają się rozprawy na czas urlopów.

W wydziale karnym rozpatrywane są jedynie ważniejsze sprawy.

Sędziowie korzystają z dobrze zasłużonych urlopów.

W związku z feriami letnimi wielu adwokatów opuściło Kielce, udając się na wywczasy.

Zburzył lokatorowi piec

Mazur Stefania (Kielce, Zagajnańska 3), zameldowała, polując, że właściciel domu, w którym zamieszkuje Gamoński

Adam, zburzył piec kuchenny w jej mieszkaniu, chcąc w ten sposób zmusić ją do wyprowadzenia się.

1.500 robotników pracuje na terenie Kamieniołomów Państw.

W kamieniołomach państwowych w Zagnańsku, na terenie kopalń Mała Wiśniówka, Duża Wiśniówka i Barcza, pracuje obecnie o-

koło 1500 robotników.

Z wiosną w powyższych kamieniołomach rozpoczęło pracę 900 robotników. Jak widać stan zatrudnienia na terenie kopalń w Zagnańsku wzrósł znacznie w ostatnich miesiącach.

Czyje dziecko?

Na cmentarzu obok Katedry znaleziono dziecko płci męskiej, liczące około jednego roku życia.

Dziecko umieszczono w szpitaliku dziecięcym.

W stosunku do roku ubiegłego kamieniołomy państwowe w Zagnańsku wykazują większy stan zatrudnienia.

Ulotnił się rower

Fietruch Feliks zam. we wsi Suków, pow. kieleckiego kupił rower w Kielcach i postawił go w bramie domu na Placu

Wolności, a gdy za chwilę wrócił po rower stwierdził, że nieznanym sprawcą rower ten skradł

Wyrób szczotek i pędzli
J. OKRAJEWSKI
Kielce, ul. Sienkiewicza 30



Wykonuje wszelkie roboty w zakresie szczotkarstwa wchodzące do użytku domowego, fabrycznego i technicznego, po cenach bardzo przystępnych

Posiadam na składzie: walizki, teczki, sznury, zabawki, linoleum, chodniki, wycieraczkę i t. p.

Nieźródnanej jakości **WODY naturalne owocowe, wody gazowe**

FIRMY **ST. DŁUŻEWSKI** Kielce, ul. Chęcińska Nr. 19, tel. 14-83.

Smak świeżego owocu...

orzeźwiają, chłodzą, łagodzą upał.

Smak świeżego owocu...

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo.
Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. komunikatów bezpłatnych nieumieszczają się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.